
10. kolo PRV 2014 - 2020

Seminář pro žadatele

22. května 2020
Tišnov



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

 Příjem žádostí bude probíhat pouze prostřednictvím Portálu 
farmáře v termínu od 14. července 2020 8:00 hodin do 4. 
srpna 2020 18:00 hodin

4.1.1 Investice do zemědělských podniků: 1 800 000 Kč
4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů: 1 600 000 Kč 

 



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

Přehled hlavních změn (společné  podmínky)

● způsobilost výdajů již od 12.3.2020
● možnost vyplacení zálohy až do výše 50% dotace
● předkládání stavebních povolení a výběrových řízení až k 

Žádosti o platbu
● zkrácení administrativních lhůt
● zvýšení  limitu  pro  finanční  zdraví na 2 mil. Kč



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

Operace 4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

● Záměr a) projekty do 2 000 000 Kč včetně a zároveň žadatel hospodaří na 
maximálně 150 ha; Živočišná výroba (prasata, drůbež, ovce, kozy) 

● Záměr b) projekty do 2 000 000 Kč včetně a zároveň žadatel hospodaří na 
maximálně 150 ha; Rostlinná výroba (ovoce, zelenina včetně brambor, 
chmel) 

● Záměr i) projekty do 75 000 000 Kč; Prasata 
● Záměr j) projekty do 75 000 000 Kč; Drůbež 
● Záměr l) projekty do 75 000 000 Kč; Rostlinná výroba (ovoce, zelenina včetně 

brambor, chmel) 
● Záměr m) projekty do 2 000 000 Kč včetně a zároveň žadatel hospodaří na 

maximálně 150 ha; Vinná réva 
● Záměr n) projekty do 75 000 000 Kč; Vinná réva 



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

Operace 4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

Výše dotace: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
Tato míra podpory může být navýšena: 
● o 5 % pro mladé začínající zemědělce 
● o 5 % pro žadatele, který je registrován jako osoba podnikající v EZ a a 

nehospodaří souběžně v režimu konvenční produkce na zemědělské půdě. 

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na jeden projekt činí minimálně 
250 000 Kč a maximálně 75 000 000 Kč, v případě skleníků 50 000 000 Kč. 



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

Operace 4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

Způsobilé výdaje: 
A) investice pro ŽV (podpora se týká prasat, drůbeže, ovcí a koz)
B) investice pro RV a školkařskou výrobu (podpora se týká ovoce, zeleniny včetně 

brambor, chmele a vinné révy) 
C) nákup speciálních mobilních strojů pro zemědělskou výrobu, seznam konkrétních 

strojů je uveden v příloze č. 3 Pravidel, 
D) nádrže na zadržení srážkových vod ze střech (nové stavby i rekonstrukce) o 

minimální kapacitě 6 000 l, 
E) retenční nádrže. 
Způsobilé výdaje, určené pouze pro záměr a) a b) 
F) Obecné náklady spojené s přípravou a realizací projektu: 
- dokumentace ke stavebnímu řízení (ohlášení stavby či jiné jednání se SÚ), odborné 

posudky ve vztahu k ŽP, položkové rozpočty, dokumentace skutečného provedení 
stavby po dokončení stavby, technický dozor stavebníka, dozor projektanta, 
konzultace k vypracování a administraci ŽoD a k přípravě a provádění VŔ 

G) Mobilní oplocení 



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

Operace 4.1.1 Investice do zemědělských podniků 

Další podmínky: 
Žádost o dotaci v záměru a), i) a j) obdrží v rámci preferenčních kritérií 

minimálně 10 bodů, v případě záměrů b), l), m) a n) minimálně 4 body; 
Pokud žadatel požadoval bodové zvýhodnění za preferenční kriterium “Žadatel 

zpracovává vlastní zemědělské produkty, a to nejpozději k datu podání 
Žádosti o platbu”, faktury za prodej zpracovaných vlastních zemědělských 
produktů v hodnotě min. 200 tis. Kč (bez DPH) za rok za první dvě účetně 
uzavřená období následující po podání Žádosti o platbu. Faktury musí být 
doloženy nejpozději do 31. 7. ve třetím roce po podání Žádosti o platbu., 



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

 Operace 4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Záměry  
a) Zemědělské podniky MSP 
b) Zpracovatelské podniky MSP + zemědělské podniky velké 
d) Zpracovatelské podniky velké 

Dotace: 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace, na jeden projekt činí od 100 000 

Kč včetně do 30 000 000 Kč včetně u záměrů a) a b), do 75 000 000 Kč včetně 
u záměru d). 



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

 Operace 4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Způsobilé výdaje 
● pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální 

úpravu, balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících se 
sledovatelností produktů) 

● výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (včetně manipulačních ploch a 
bouracích prací nezbytně nutných pro realizaci projektu) 

● investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných 
surovin vznikajících při zpracování s výjimkou odpadních vod 

● investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů 
● investice související s uváděním vlastních produktů na trh (výstavba a rekonstrukce 

prodejen, pojízdné prodejny, stánky, prodej ze dvora, vybavení prodejen), 
investice související s tvorbou e-shopů a internetových stránek (počítačový 
hardware a software), dopravní prostředky pro rozvoz potravin a krmiv 

● investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu 



  

10. kolo PRV 2014 - 2020

 Operace 4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Další podmínky 

● Projekt se musí týkat výroby potravin (surovin určených pro lidskou spotřebu) 
nebo krmiv; výrobní proces se pak musí týkat zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů, kde výstupní produkt musí být uveden v Příloze I 
Smlouvy o fungování EU (příloha č. 6 Pravidel), v případě výroby krmiv je 
výstupní produkt omezen na krmiva určená pro hospodářská zvířata (s 
výjimkou ryb) – ne však pouze pro přímou spotřebu v podniku žadatele

● Žádost o dotaci obdrží v rámci preferenčních kritérií minimálně 10 bodů 



  

Děkuji za pozornost

Ing. Milan Kouřil
MAS Brána Vysočiny

774 585 169  


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

